



## СТ А Н О В И Щ Е

От: Доц. д-р Георги Бисеров Николов, ръководител катедра „Регионално развитие“  
*Университет за национално и световно стопанство;*  
*Професионално направление 3.7 Администрация и управление,*  
*научна специалност „Регионално развитие (регионална икономика и*  
*електронни услуги в регионите)“*

Относно: конкурс за заемане на академична длъжност **„Професор“** в УНСС по професионално направление 3.7 Администрация и управление, научна специалност „Администрация и управление (геоикономика и регионална демография) в УНСС.

### **1. Информация за конкурса**

Конкурсът е обявен за нуждите на катедра „Регионално развитие“, факултет „Управление и администрация“ на УНСС, съгласно Решение на АС № 5/01.06.2022 г. Участвам в състава на научното жури по конкурса, съгласно Заповед № 2395/28.09.2022 г. на Ректора на УНСС.

### **2. Кратка информация за кандидатите в конкурса**

Доц. д-р Камен Димитров Петров е част от академичният състав на УНСС и щатен преподавател в катедра „Регионално развитие“ при факултет „Управление и администрация“. Завършил е висшето си образование в СУ „Климент Охридски“, където е зачислен за докторант в катедра „Регионална и политическа география“ и през 2006 г. придобива ОНС „доктор“ в СУ „Климент Охридски“ по научна специалност 01.08.13 „География на страните“. През 2007 г. е избран за асистент по научната специалност „Народно стопанство (05.02.03)“ в УНСС, катедра „Публична администрация и регионално развитие“. От 2013 г. до момента заема академичната длъжност „доцент“ в същата катедра по научната специалност „Народно стопанство

(геоикономика и регионално развитие), а от 2019 г. е зам.-декан по учебната дейност на факултет „Управление и администрация“.

### **3. Изпълнение на изискванията за заемане на академичната длъжност**

#### *3.1. Изпълнение на количествените изисквания*

Кандидатът покрива националните минимални изисквания и вътрешните за УНСС по всеки от изискуемите наукометрични показатели, като по групи показатели надвишава изискванията, а общият сбор на сума от раздел I+II е 2347 точки.

#### *3.2. Изпълнение на качествените изисквания*

Представената от кандидата в конкурсната процедура карта за изпълнение на качествените изисквания за заемане на академичната длъжност „професор“ в УНСС показва, че доц. д-р Камен Петров е придобил множество референции и сертификати. Участва в членства на международни, професионални и научни организации, канен е в организационните комитети в международни научни форуми, представя доклади, участва в ръководството на университетски и национални научно-изследователски проекти, което безспорно потвърждение, че кандидатът има значим обществен принос в преподавателската и научно-изследователската дейност в университета и академичната среда на професионалното направление „Администрация и управление“. Оценката по този критерий е представена в позитивното становище от Съвета по хабилитация на УНСС относно кандидатурата на доц. д-р Камен Петров.

### **4. Оценка на учебно-преподавателската дейност за всеки кандидат поотделно**

В дългогодишната си работа с доц. д-р Камен Петров мога да отбележа, че е един от добре възприеманите и уважаван от студентите преподавател с богат опит, който представя изградена професионална експертиза в тематичните направления по научната специалност на обявения конкурс. От служебната бележка за учебната натовареност виждаме отчетени 2396 часа лекции в ОКС „бакалавър“ и ОКС „магистър“, 1064 часа семинарни занятия, 4 бр. разработени учебни програми за лекционни курсове. Тези резултати превишават значително минималните изисквания и показват, че преподавателският опит на кандидата за заемане на академичната длъжност по конкурса е на добро ниво. Високите постижения на доц. д-р Камен Петров в преподаването са ясно фокусирани и ориентирани в учебни курсове по геоикономиката, геодемографията, геополитиката, регионалната политика и георбанистиката. Оценявам високо и прилаганите от кандидата иновативни методи на обучение, рационалното използване на електронните комуникации и насърчаването на

студентите към творчество и креативност, критично мислене и участието им в отворени дискусии.

## **5. Кратка характеристика на представените научни трудове/публикации**

Научните трудове и публикации надлежно са описани с списък изготвен и подписан от кандидата в конкурса. Доц. д-р Камен Петров в резюме представя 64 публикации, 3 монографии, 4 университетски учебника, общо над 20 студии и статии, множество доклади, като значима част от тях са публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни или индексирани в други международни бази данни с научна информация с което извежда отчета на катедрата пред МОН за тази година на добра позиция.

Систематизирането на депозираните публикации показва техният основен фокус, който се припокрива с научните търсения на кандидата. Това са изследвания и анализи свързани с: геоикономически и регионални демографски проучвания; извеждане на геоикономически модел за развитие на регионално ниво; систематизиране на интегрирани регионални политики в трансгранични региони и урбанистика.

Фокус на изследванията имат основните актуални проблеми с практическа насоченост и рекрутиране на научно- приложните процеси с използване на традиционното знание в регионалното развитие, като потенциал и конкурентно предимство при разработване на стратегически документи за въздействие върху териториалното развитие.

Основните научно–приложни резултати на кандидата са обособени в три групи: Научно-теоретични приноси съдържащи виждания за съдържанието и мястото на регионалната наука, методлогическите основи на регионализма и регионалното развитие.

Втората група приноси извежда примерите за успешно местно и регионално развитие и модернизиране на инфраструктурата.

Третата група приноси се фокусира върху ефективното обучение по регионално развитие.

## **6. Синтезирана оценка на основните научни и научно-приложни приноси на кандидата**

Синтезираната оценка е изготвена на база проведените геоикономически регионални, демографски и обзорни проучвания на протичащите процеси и резултатите от тях на кандидата, които са публикувани в научни статии и доклади. Популяризиран са на научни форуми, като на тази основа са създадени нови учебни програми с принос в утвърждаването на научната област „Регионално развитие“.

#### **7. Основни критични бележки и препоръки към всеки кандидат поотделно**

Препоръчвам на кандидата да участва по-ефективно в програмата ERASMUS+ и да активизира работата си по международни проекти, като прилага експертизата си в широки консултантски екипи.

#### **8. Заключение**

Оценката на представените публикации и документация, свързани с конкурса за академичната длъжност „професор“ показва, че кандидатът отговаря напълно на условията на ЗРАСРБ и на Правилника за приложението му в УНСС. Това ми дава основание да гласувам с убеденост „ЗА“ избора на доц. д-р Камен Димитров Петров на академична длъжност „**Професор**“ в УНСС по професионално направление 3.7. Администрация и управление, научна специалност „Администрация и управление (геоикономика и регионална демография).“

10.11.2022 г.  
София

Подпис: .....  
(доц. д-р Георги Николов)



## STATEMENT

From: Assoc. Prof. Dr. Georgi Biserov Nikolov,  
head of the "Regional Development" department at  
University of National and World Economy;

Professional field 3.7 Administration and management,  
Scientific specialty "Regional development (regional economy and  
electronic services in the regions)"

In regards: Competition for the academic position of "Professor" at  
UNWE in professional field 3.7 Administration and  
management, scientific specialty "Administration and  
management (geoeconomics and regional demography)  
at UNWE.

### **1. INFORMATION ABOUT THE CONTEST**

The competition has been announced for the "Regional Development" Department needs, Faculty of "Management and Administration", UNWE, according to Decision of the AC No. 5/01.06.2022.

I participate in the scientific jury composition for the competition, according to Order No. 2395/28.09.2022 of the Rector of the UNWE.

### **2. BRIEF INFORMATION ABOUT THE CANDIDATES IN THE COMPETITION**

Associate Professor Dr. Kamen Dimitrov Petrov is part of the academic staff of UNWE and a full-time lecturer in the "Regional Development" department at the "Management and Administration" faculty. He completed his higher education at "Kliment Ohridski" University of Applied Sciences, where he was enrolled as a doctoral student in the Department of "Regional and Political Geography". In 2006, he acquired the educational and

scientific degree "doctor" at SU "Kliment Ohridski" in the scientific specialty 01.08.13 "Geography of Countries". In 2007, he was elected as an assistant professor in the scientific specialty "National Economy (05.02.03)" at UNWE, Department of "Public Administration and Regional Development". From 2013 to the present, he holds the academic position of "associate professor" in the same department in the scientific specialty "National economy (geo-economics and regional development)", and since 2019 he is the deputy dean for academic activities of the faculty of "Management and Administration".

### **3. FULFILLMENT OF THE REQUIREMENTS FOR OCCUPYING THE ACADEMIC POSITION**

#### *3.1. Fulfillment of quantitative requirements*

The candidate meets the national minimum and internal requirements for the UNSS for each of the required scientometric indicators, and in groups of indicators, exceeds the requirements, and the total sum of the amount from section I+II is 2347 points.

#### *3.2. Fulfillment of quality requirements*

The card presented by the candidate in the competition procedure for fulfilling the quality requirements for occupying the academic position of "professor" at UNSS shows that Associate Professor Dr. Kamen Petrov has acquired numerous references and certificates. He participates in memberships of international, professional, and scientific organizations, is invited to the organizing committees in international scientific forums, presents reports, and participates in the management of the university and national research projects. All this is an indisputable confirmation that the candidate has a significant public contribution to the teaching and research activities at the university and the academic environment of the "Administration and Management" professional field. The evaluation according to this criterion is presented in the positive opinion of the Habilitation Council of the UNWE regarding the candidacy of Associate Professor Dr. Kamen Petrov.

### **4. ASSESSMENT OF TEACHING AND LEARNING ACTIVITY FOR EACH CANDIDATE SEPARATELY**

In my long-term work with Associate Professor Dr. Kamen Petrov, I can point out that he is one of the students' most well-received and respected teachers. He has extensive experience, which presents built-up professional expertise in the thematic areas of the scientific specialty of the announced competition. From the official note on the academic workload, we see 2,396 hours of lectures recorded in the "Bachelor's College" and in the "Master's College", 1064 hours of seminar classes, 4 developed syllabi for lecture courses.

These results significantly exceed the minimum requirements and show that the candidate's teaching experience for the academic position under the competition is reasonable. The high achievements of Associate Professor Dr. Kamen Petrov in teaching are clearly focused and oriented in courses in geoeconomics, geodemography, geopolitics, regional politics, and geo-urban studies. I also highly appreciate the innovative teaching methods applied by the candidate, the rational use of electronic communications, and the encouragement of students to creativity and creativity, critical thinking, and their participation in open discussions.

## **5. BRIEF DESCRIPTION OF THE PRESENTED SCIENTIFIC WORKS/PUBLICATIONS**

Scientific works and publications are duly described, with a list drawn up and signed by the candidate in the competition. In summary, Associate Professor Dr. Kamen Petrov presents 64 publications, 3 monographs, 4 university textbooks, a total of over 20 studies and articles, and numerous reports. A significant part of them is published in scientific publications, referenced and indexed in world-famous databases, or indexed in other international databases with scientific information, which brings the department's report to the Ministry of Education and Science for this year in a good position.

The systematization of deposited publications indicates their primary focus. It overlaps with the candidate's scientific pursuits. These are studies and analyses related to

- geo-economic and regional demographic studies,
- derivation of a geo-economic model for development at the regional level,
- systematization of integrated regional policies in cross-border regions and urbanism.

The research focuses on the main current problems with a practical orientation and recruitment of scientific and applied processes using traditional knowledge in regional development as a potential and competitive advantage in developing strategic documents for impact on territorial development.

The main scientific and applied results of the candidate are divided into three groups: First: scientific-theoretical contributions contain views on the content and place of regional science, the methodological foundations of regionalism, and regional development.

The second group of contributions highlights examples of successful local and regional development and modernization of infrastructure.

The third set of contributions focuses on practical regional development training.

## **6. SYNTHESIZED EVALUATION OF THE MAIN SCIENTIFIC AND SCIENTIFIC-APPLIED CONTRIBUTIONS OF THE CANDIDATE**

The synthesized assessment was prepared based on the carried out geo-economic regional, demographic, and overview studies of the ongoing processes and the candidate's results, which were published in scientific articles and reports. They were popularized at scientific forums, and on this basis, new curricula were created with a contribution to the validation of the scientific field of "Regional Development".

#### **7. MAIN CRITICAL REMARKS AND RECOMMENDATIONS TO EACH CANDIDATE INDIVIDUALLY**

I recommend the candidate to participate more effectively in the ERASMUS+ program and to activate his work on international projects by applying his expertise in broad consulting teams.

#### **8. CONCLUSION**

The evaluation of the submitted publications and documentation related to the competition for the academic position "professor" shows that the candidate fully meets the conditions of the Law on the Development of the Academic Staff of the Republic of Bulgaria and the Regulations for its application at UNWE. This gives me the reason to give my **POSITIVE VOTE** for the election of Assoc. Professor Dr. Kamen Dimitrov Petrov to the academic position of "Professor" at the UNWE in professional field 3.7. Administration and management, scientific specialty "Administration and management (geoeconomics and regional demography).

10.11.2022  
Sofia

Signature: .....  
(Assoc. Prof. Dr. Georgi Biserov Nikolov)